



Porubská Radnice Informuje občany 5/2009

Bezplatný časopis pro občany městského obvodu Poruba



E-mail ÚMOB Poruba: info@moporuba.cz
Internet: www.moporuba.cz, tel.: 599 480 111

Jarní akce probudí Hlavní třídu

Hlavní třídu, široký bulvár v centru Poruby, oživí v jarních měsících kulturní a sportovní akce pro veřejnost. Dubnový Den Země, který jarní zábavu na Hlavní třídě odstartoval, vystřídají v květnu den paralympiků, florbalová exhibice, výstava vojenské historické techniky, den bezpečné jízdy a skoky o tyči. Vyvrcholením jarního programu budou červnové závody na kolečkových bruslích spojené s velkou show pro veřejnost.



Foto: Prokop Jirsák

Inline maraton bude vyvrcholením jarního programu na Hlavní třídě

„Na Hlavní třídu soustřeďujeme akce, o nichž jsme přesvědčeni, že do tohoto prostoru patří. Jako nejvhodnější se nám jeví právě sportovní exhibice, které jsou pro diváky velice atraktivní a přitom nijak výrazně neomezí dopravu a ani nebudou komplikovat bydlení v této části Poruby. Akce masovějšího charakteru se naopak snažíme přesunout do vhodnějších míst. Porubská pouť proto letos proběhne naproti hypermarketu Interspar,“ uvedl starosta Lumír Palyza.

Začátkem května bude Hlavní třída patřit Dni s vojenskou historickou technikou. Na návštěvníky dýchne historie v podobě vojenských vozidel z doby druhé světové války i dob okupace naší země vojsky Varšavské smlouvy. O technice podají zaslíbený výklad nadšenci historie v dobových uniformách. V sobotu 16. května ovládnou Hlavní třídu doprovodné akce k Mistrovství

světa ve sledge hokeji, o týden později propukne poblíž kruhového objezdu exhibiční turnaj ostravských florbalistů a hokejistů spojený s nábojem nejmladších sportovců. Hokejisty a florbalisty vystřídají na Hlavní třídě skokani o tyči. Jejich závodům bude patřit úterý 26. května. „Pro závody připravíme speciální rozběžiště a doskočiště pro skok o tyči. Poprvé v historii bude na veřejném prostranství k vidění i exhibice vzpěračů,“ řekl zástupce organizátorů Ostravského sportovního dne Stanislav Šuška.

Odpoledne 29. května centrum Poruby přivítá studenty Jazykového gymnázia Pavla Tigrida, kteří budou v rámci projektu Malé granty – T-Mobile ve spolupráci s policií, hasiči a zdravotníky propagovat jízdu bez nehod a dodržování pravidel silničního provozu.

Jarní program na Hlavní třídě vyvrcholí v sobotu 7. června, kdy bude Ostrava hostit Světový pohár v inline maratonu. Pro návštěvníky organizátoři připravili volnou projíždku, dětské závody a Fitness desítku pro amatéry a štafetu. Doprovodnou show doplní škola bruslení. -red-

Akce na Hlavní třídě

8. května	Den s vojenskou historickou technikou
16. května	Doprovodný program k MS ve sledge hokeji
23. května	Florbalová exhibice
26. května	Skokanská exhibice
29. května	Studentské odpoledne bezpečného silničního provozu
7. června	Nestlé LifeLine Tour

Ulice procházejí rekonstrukcí

Další ulice v porubském obvodu dostávají novou tvář. Po Alšově ulici radikálně změnila svůj vzhled také ulice Budovatelská. Komplexní rekonstrukce přinesla obyvatelům nové chodníky a kvalitní povrch silnice, moderní veřejné osvětlení a úpravu zeleně. Podobné proměny se letos dočkají ulice Urxova a Čs. exilu.

Omlazení šedesát let staré ulice, po kterém lidé volali kvůli dezolátnímu stavu chodníků, silnice a infrastruktury, začalo v srpnu loňského roku. Nyní probíhají finální úpravy. „Jsem rád, že zmizely ty staré přerostlé stromy, i když vím, že starší generace může mít jiný názor. Jako motorista vítám rozšíření parkovacích míst, protože hlavně večer byl s parkováním v ulici obrovský problém,“ konstatuje Ondřej Kolínek, obyvatel Budovatelské ulice. „Myslím, že by tu mohlo být míst k parkování ještě víc, ale to by asi bylo na úkor zeleně. Dobře

je vyřešené i nové veřejné osvětlení, které z jedné strany osvětluje cestu a z druhé chodníky, takže je tu bezpečněji,“ dodává Kolínek.

Podle místostarosty Petra Mihalíka si rekonstrukce Budovatelské ulice vyžádala deset a půl milionu korun z městského rozpočtu. „Pro letošní rok se nám podařilo zajistit peníze na opravu dalších porubských ulic, a proto jsme v dubnu mohli zahájit rekonstrukci Urxovy ulice,“ sdělil Mihalík.

- red -

Přijďte k volbám

Volby do Evropského parlamentu se budou na území České republiky konat ve dnech 5. a 6. června 2009. V pátek 5. června 2009 se bude hlasovat od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 6. června 2009 od 8:00 do 14:00 hodin.

Žádosti o možnost hlasování do přenosné volební schránky přijímá Úřad městského obvodu Poruba, Klimkovičská 28/55, Ostrava-Poruba, kanc. č. 317 (2. patro) nebo na tel. č. 599 480 251.

Bližší informace k volbám získáte na tel. č. 599 480 221 nebo na webových stránkách Ministerstva vnitra České republiky www.mvcr.cz, odkaz Informační servis – Volby.

Renáta Starečková

Ušetřete tisíce

V celém městském obvodu probíhá od 27. dubna čištění vozovek a parkovišť po zimním období.

Kontrolu dodržování dočasného dopravního značení provádí Policie České republiky i Městská police Ostrava. „Pokud řidiči nebudou respektovat přenosné dopravní značení, použije policie všech zákonných prostředků k vymístění automobilů,“ sdělila Ilona Konečná z odboru technického a provozního ÚMOB Poruba a dodala, že policie může přistoupit i k odtahování vozidla. Za odtah, parkování a správný řízení pak občan zaplatí i tisíce korun.

V průběhu čištění komunikací mohou řidiči využívat k parkování budoucí průmyslový Areál Nad Porubkou, kde budou vozidla střežena mobilním kamerovým systémem a posílenými policejními hlídkami. Auta lze umístit i na jiných volných parkovacích plochách, např. u Sportovního areálu Poruba na Skautské ulici nebo u baseballového hřiště na Průběžné ulici.

Harmonogram čištění ulic je zveřejněn na webových stránkách ÚMOB Poruba www.moporuba.cz.

- red -

Moravská pouť

Moravská pouť, kterou pořádá Rádio Čas ve spolupráci s ÚMOB Poruba, proběhne 30.–31. 5. 2009 naproti obchodnímu centru Interspar. Na návštěvníky čeká pestrá nabídka atrakcí – houpačky, kolotoče, skákací hrady a řada dalších. Lidé se mohou těšit i na bohatý doprovodný program. Dětem je určena soutěž o zájezd k moři a zábava s klaunem Hopsalínem, dospělí pobaví vystoupení Zdeňka Krásného, travesti skupiny Divoké kočky nebo zpěváků Petry Janů a Petra Muka. V pátek 30. května zpestří program večerní tancování s ohňostrojem.

- red -

Přibývá problémových nájemníků

Jako místo trvalého pobytu mají uvedenou některou z adres v Ostravě-Porubě. Přesto zde ve skutečnosti nebydlí, byt neužívají a mnohdy jim zaniklo i užívací právo. Takových lidí každým rokem přibývá a často způsobují nájemcům a vlastníkům bytů vážné potíže. Porubská radnice proto upozorňuje nájemce a vlastníky bytů, aby na takové „mrtvé duše“ podali žádost o zrušení jejich údaje o místě trvalého pobytu.

Pravda je taková, že majitelé domů a nájemci bytů mnohdy vůbec netuší, že na jejich adrese má hlášen trvalý pobyt ještě někdo další, kdo byt neužívá a jeho užívací právo zaniklo. Často jde o důsledek nevyjasněných partnerských a rodinných vztahů, nebo o předchozí nájemce a jeho členy rodiny, kteří si neprovedli změnu údaje o místě trvalého pobytu. Noví nájemci a vlastníci bytů jsou pak nemile překvapeni, když jim u dveří zazvoní soudní exekutor či policisté, kteří hledají problémového předchozího nájemce, nebo jeho rodinné příslušníky. To jsou ale extrémní případy. Většinou lidé tyto „mrtvé duše“ odhalí dříve, než dojde k takovým nepříjemnostem. Pokud byt dotčená osoba ve skutečnosti neužívá a má zde pouze uvedenou adresu svého trvalého pobytu, pak může nájemce, případně vlastník bytu nebo bytové družstvo, písemně požádat Úřad městského obvodu Poruba, odbor správních činností a bytového hospodářství o zrušení jeho údaje o místě trvalého pobytu. Jen v roce 2008 porubská radnice vyřídila těchto žádostí téměř čtyři sta. Nejvíce žádostí o zrušení



Ilustrační foto: Adam Gřunděl
Majitelé bytů mohou být nepříjemně překvapeni, když jim u dveří kvůli problémovému nájemníkovi zazvoní exekutor.

údaje místa trvalého pobytu eviduje úřad po volbách, v období vyúčtování záloh za služby spojené s užíváním bytu a vyúčtování poplatků za odvoz komunálního odpadu.

Žadatel musí doložit oprávněnost k podání žádosti na zrušení údaje místa trvalého pobytu jiné osobě náležitými doklady, například nájemní smlouvu, list vlastnictví, rozhodnutí soudu či doklad o majetkoprávním vypořádání. Odbor správních činností a bytového hospodářství o žádosti rozhodne ve správním řízení do třiceti dnů. Pro složitější případy, kdy je řešena osoba neznámého pobytu a je nutné předvolat svědky, má správní orgán vyhrazenou lhůtu šedesáti dnů. Osoby, kterým byl úředně zrušen údaj o místě trvalého pobytu ve správním řízení, jsou evidovány v ohlašovně Úřadu městského obvodu Poruba, Klimkovická 28/55, Ostrava-Poruba. V současné době má údaj o místě trvalého pobytu na adrese porubské radnice evidováno zhruba 1800 občanů.

Magdaléna Schmidková

Dům s pečovatelskou službou už je zkolaudován Městečko čeká na první obyvatele

Stavba domu s pečovatelskou službou (DPS) na Průběžné ulici už je dokončena. Kolaudace za účasti zástupců vedení městského obvodu proběhla 27. března. Satelitní městečko s náměstím teď čeká, až se do něj nastěhují první nájemníci. Veřejnost bude mít možnost si areál prohlédnout při příležitosti Dne otevřených dveří, který je naplánován na 19. května dopoledne.

Senioři, kteří mají o pronájem bytu v jednom z pěti moderních dvojdomků zájem, musejí podat žádost na Úřad městského obvodu Poruba. Ten doposud eviduje zhruba pět desítek vážných zájemců. Mezi žadateli jsou i manželé Čurdovi z Poruby. „O pronájem bytu v novém domě s pečovatelskou službou jsme se začali zajímat bezprostředně poté, jakmile jsme se dozvěděli o jeho výstavbě. Moje paní má zdravotní problémy, a proto je pro nás tento druh bydlení ideálním řešením,“ uvedl Lev Čurda.

Byty v novém DPS jsou určené seniorům, kteří mají sníženou soběstačnost a využívají pečovatelské služby. Na ty čeká rodinné prostředí v moderním bezbariérovém areálu, situovaném v blízkosti biokoridoru Plesenského potoka. DPS jim nabídne kromě klidného bydlení také veškeré potřebné vybavení a služby včetně tělocvičny, velké společenské místnosti s pódium, terasy

a počítačového koutku. Výdejna obědů zajistí penzistům stravování, bufet s posezením nabídne občerstvení během dne. Samozřejmostí bude pečovatelská služba. Venkovní prostory smeluje náměstí s dřevěným altánem, součástí městečka jsou i parkovací místa.

První obyvatelé by se měli do areálu domu s pečovatelskou službou stěhovat od 1. června letošního roku. Podobný projekt domu s pečovatelskou službou, který je vystavěn jako satelitní městečko, nemá v České republice obdoby.

- red -

Kontakt pro podávání žádostí

Odbor správních činností a byt. hospodářství ÚMOB Poruba, paní Fajmonová – tel. č. 599 480 715

Den otevřených dveří
19. května 2009 9:00–11:00

Z usnesení Rady MOb Poruba

Rada městského obvodu Poruba na své 58. schůzi, konané dne 26. 3. 2009, rozhodla

- o navýšení úhrady (nájemného) za umístění reklamních panelů pro rok 2009 o 10 % z aktuálně stanovené výše úhrady nájemného v rámci stávajících smluv

projednala

- zprávu o čerpání dávek sociální péče a dávek pomoci v hmotné nouzi k 31. 12. 2008

souhlasila

- s udělením výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídách Mateřské školy, Dětská 920
- se zpracováním projektů zaměřených na podporu aktivit spojených s naplňováním standardu č. 13 Vyhlášky č. 505/2006 Sb. v platném znění a na podporu procesu zavádění standardů kvality sociálních služeb

Petr Jedlička

Stromy: Příčina ohrožení?

Osmým měsícem pokračuje v Porubě projekt Implementace Místní agendy 21. Pracovní skupina se na svém posledním jednání zabývala tématem zeleně. Konkrétně řešila otázku, zda nehrozí vlivem špatného stavu některých stromů ohrožení zdraví lidí či škody na majetku. Impulzem k této diskusi byl vývrát stromu, ke kterému došlo před několika měsíci ve Zlíně. „Vyzýváme proto občany, aby nás neprodleně informovali, pokud mají podezření na špatný zdravotní stav některého ze stromů ve svém okolí,“ uvedli zástupci sdružení Onyx. Ti přijímají podněty na tel. čísle 602 120 977 nebo na e-mailové adrese csoponyx@email.cz. Připomínkami se bude zabývat také odbor technický a provozní ÚMOB Poruba a komise životního prostředí.

- red -

Ztráty a nálezy

V městském obvodu Poruba se veškeré nalezenné věci soustřeďují v budově „D“ ÚMOB Poruba na Vřesinské ulici. Předává je sem Policie ČR, Městská policie Ostrava, Dopravní podnik Ostrava i občané a jsou zde uskladněny po dobu šesti měsíců.

V současné době na svého majitele čeká např.

2/2009	4 ks plastových poklic na kola mot. voz. zn. VW
4,5/2009	4 ks plastových poklic na mot. voz. zn. FORD
127/09	mobilní telefon
128/09	mobilní telefon
129/09	mobilní telefon
130/09	mobilní telefon
140/09	taška s doklady na jméno Václav Spěváček
141/09	taška s doklady na jméno Milan Krága
148/09	doklady na jméno Jindřich Slivoň
344/2008	sportovní souprava (bunda + kalhoty)

Bližší informace získáte u paní Abrahamčíkové v kanceláři č. 203 budovy „D“ ÚMOB Poruba na Vřesinské ulici, tel. č. 599 480 634.

- red -

Sběr autovraků

Porubská radnice pořádá ve spolupráci s bohumínskou firmou ŽDB GROUP a.s. sběr autovraků – vozidel určených k likvidaci. Odvoz kompletních i nekompletních vozidel z místa sběru, kterým je parkoviště na ulici Skautská, činí 200,- Kč/ks. Majitel vozu musí mít s sebou občanský průkaz, velký technický průkaz vozidla, ostatní osoby si musí zajistit také plnou moc od majitele vozidla. Občané obdrží na místě sběru od pracovníka ŽDB GROUP „Potvrzení o převzetí autovraku do zařízení ke sběru autovraků“, což je doklad potřebný pro vyřazení vozidla z evidence motorových vozidel.

Novinkou je možnost objednat odvoz autovraku na místo sběru. Požadavky lze dohodnout na místě v den sběru, nebo předem na tel. čísle 604 228 312. Cena za objednaný odvoz je 100,- Kč.

- red -

Sběr autovraků:

Kdy: 12. května 2009 od 11:00 do 16:00 hodin
Kde: parkoviště na Skautské ulici

Cena za ekologickou likvidaci autovraku:

kompletní vozidlo	BEZPLATNĚ
vozidlo bez motoru	600,- Kč
vozidlo bez převodovky	350,- Kč
za každé chybějící kolo (netýká se rezervy)	100,- Kč

Bližší informace:

ŽDB GROUP a.s., provoz Recyklace, tel. č. 596 083 671, 596 082 673 (pracovní dny od 6:00 do 14:00 hodin) nebo na mob. č. 604 228 312, 604 228 455
ÚMOB Poruba, tel. č. 599 480 313.

Radní diskutovali o ulici M. Kopeckého

Zástupci porubské radnice se setkali na akademické půdě Ostravské univerzity s odborníky a veřejností, aby diskutovali o projektu rekonstrukce I. porubského obvodu, který prošel schvalovacím řízením všech kompetentních orgánů. Rekonstrukci už v rámci projektu prošla ulice Alšova a Budovatelská. Úpravu ulice M. Kopeckého zastavila Česká inspekce životního prostředí v únoru jeden pracovní den před plánovaným započatím rekonstrukce.



Foto: Prokop Jirsák

Na společném setkání v krátké prezentaci nejprve představili své názory starosta Lumír Palyza, autorka plánů na rekonstrukci ulice M. Kopeckého Anna Jurečková, ředitelka České inspekce životního prostředí Eva Tylová, pedagog z VŠB-TUO Petr Jančík a porubský zastupitel Strany zelených Dušan Richtár.

V publiku zasedli také obyvatelé ulice Matěje Kopecského. Jedni si přáli zachovat vzrostlé stromy,

druzí naopak trvali na tom, aby rekonstrukce začala co nejdříve. „Ze starých stromů padají větve, chodníky jsou rozbítené, v bytech je tma. Udělali jsme průzkum a většina lidí souhlasí s projektem. Nechápeme, proč byl zastaven,“ říká pan Kyselý z ulice M. Kopecského.

„Projekt komplexní rekonstrukce, který by v ulicích vytvořil komfort bydlení odpovídající 21. století, byl iniciován samotnými občany na základě jejich opakovaných žádostí o úpravu ulic. V první řadě jde o opravu havarijního stavu vozovek a chodníků. Rekonstrukce dále přispěje ke zklidnění a zpomalení dopravy, prosvětlení ulic i bytů, zvýšení kapacity parkovacích stání a koncepční obměně zeleně,“ sdělil starosta Lumír Palyza.

Vedení porubské radnice se v březnu nad projektem rekonstrukce setkala se zástupci bytových družstev ulice M. Kopecského v Domě kultury Poklad. Zástupci pěti bytových družstev přinesli z vlastní iniciativy podpisové archy, jejichž prostřednictvím vyjádřilo podporu projektu obnovy ulice na devadesát procent nájemníků těchto družstev.

V ulici funguje celkem deset bytových družstev, která spravují patnáct domů. Dalších sedmáct domů vlastní společnost RPG.

- red -

Nadšenci pátrají po tajné chodbě

Po podzemní chodbě, která by mohla skrývat ostatky německých vojáků, chtějí s pomocí porubské radnice a Vysoké školy báňské–Technické univerzity Ostrava pátrat nadšenci historie. Někteří pamětníci tvrdí, že chodba spojovala místní zámek s kostelem sv. Mikuláše a sehrála zásadní roli v závěru druhé světové války. Jiní považují řeči o tajné únikové chodbě mezi těmito objekty za smyšlené.

„Osobně jsem hovořil s několika lidmi, kteří existenci chodby potvrzují. Podle některých výpovědí se do chodby ukryli 28. dubna 1945 němečtí vojáci. Rudá armáda údajně výbuchem oba vchody chodby zatarasila. My bychom rádi

Pouhými spekulacemi však zůstává její délka, stáří i původní účel. Majitel zámku Statis Prusalis se v minulosti pokusil část chodby zpřístupnit, ale výron vody mu tento záměr překazil. Vchod podzemní chodby je proto zasypán a zazděný.

Porubští nadšenci nyní hledají způsoby, jak přimět porubské podzemí, aby vydalo své tajemství. „Jsem nadšený, že Porubané mají pocit sounáležitosti s místem, kde žijí, a zajímají se o jeho historii. Odtajněním podzemní chodby by Poruba získala vzácnou památku, jakých v našem obvodu mnoho nemáme,“ uvedl starosta Lumír Palyza s tím, že obvod záměr amatérských historiků podporuje. Pomoc přislíbila také Vysoká škola báňská–Technická univerzita Ostrava.

Objekty, které má údajná chodba spojoval, patří k nejstarším dochovaným památkám Poruby. Historie kostela svatého Mikuláše sahá do patnáctého století, ze století šestnáctého pak pochází porubský zámek, který byl vystavěn v renesančním slohu okolo roku 1573. Členové letopisecké komise vyzývají všechny pamětníky, kteří by o podzemní chodbě mohli podat svědectví, ať se obrátí na porubskou radnici.

- red -



Foto: Archiv ÚMOB Poruba

Foto porubského zámku a kostela sv. Mikuláše z 20. let minulého století.

zjistili, jak chodba nyní vypadá a jestli se v ní skutečně nachází munice a ostatky německých vojáků,“ uvedl předseda letopisecké komise Jiří Lexa. Existence chodby, opředené tajemnými pověstmi, nikdy nebyla písemně potvrzena, jsou o ní pouze ústní svědectví. Její případný význam v závěru druhé světové války zůstává sporný. „Řeči o zasypání německých vojáků jsou z větší části vymyšlené. Podzemní chodba sice kdysi existovala, ale protože v ní v minulosti došlo k sesuvům, nebyla za mého života používána,“ zavzpomínala pro kroniku městského obvodu Poruba dcera bývalé zámecké služebné Věra Sleczkowská, která na zámku prožila dětství.

Podle odhadů amatérských historiků vede chodba v hloubce přibližně tři metry pod současným povrchem a je pravděpodobně zděná.



Foto: Jiří Lexa

STALO SE V DUBNU



Foto: Rybářský kroužek Hastrman

Rybářský kroužek Hastrman Ostrava-Poruba se pustil do úklidu kolem Slezské Harty. Přes čtyřicet dobrovolníků nasbíralo 90 pytlů odpadků.



Foto: Jiřina Soukupová

Hornicko-geologická fakulta VŠB-TUO uspořádala Mineralogické setkání. Při této příležitosti byly zpřístupněny také sbírky Geologického pavilonu prof. F. Pošepného.



Foto: Prokop Jirsák

Na Hlavní třídě probíhaly oslavy Dne Země. Nápady vystavujících organizací zaujaly i starostu Lumíra Palyzu.

DPO slaví šedesát let

Dopravní podnik Ostrava a.s. si letos připomíná 60. výročí svého vzniku. Na sobotu 23. 5. 2009 je u této příležitosti naplánován Den otevřených dveří s bohatým programem v Ústředních dílnách v Ostravě-Martinově. V neděli 24. 5. 2009 dopravní podnik zpřístupní všem zájemcům tramvajovou vozovnu v Moravské Ostravě. Chybět nebudou ani oblíbené jízdy historických vozidel.

Jiří Malý

Oprava ulice 1. čs. arm. sboru

V úterý 5. května začne oprava ulice 1. čs. armádního sboru. Během rekonstrukce budou odkloněny autobusové linky MHD č. 40, 44, a 51 na ulici Sokolovskou. Dopravní podnik Ostrava bude cestující informovat na zastávkách autobusů a na stránkách www.dpo.cz.

- red -

Hřiště u mateřských škol se otevřela veřejnosti

Rodiny s malými dětmi mohou od začátku května využívat zahrady s hřišti u některých porubských mateřských škol. Umožnil jim to projekt Veřejné dětské hřiště zastřešený městským obvodem Poruba, do kterého se dosud zapojily tři mateřinky. Ty zpřístupní své zahrady veřejnosti každý všední den odpoledne a celodenně o víkendech, a to i v době letních prázdnin.

Otevřené dveře do zahrad s hřišti najdou rodiny v mateřských školách na ulicích Čs. exilu, O. Jeremiáše a po dokončení úprav zahrady také v mateřince na Sokolovské ulici, která se veřejnosti otevře 1. července. „Tyto školky jsme do projektu vybrali proto, že v částech Poruby, kde se nacházejí, chybí areály pro volnočasové vyžití malých dětí. Všem třem školkám jsme na naše náklady zajistili správce, kteří budou dohlížet na dodržování návštěvního řádu hřišť, čímž se zabrání poškozování majetku,“ uvedl místostarosta Jan Dekický. Dodal, že cílem projektu je zajistit veřejnosti více bezpečných hracích ploch s přímým dozorem.

Nehlídaná dětská hřiště se totiž pravidelně

stávají terčem vandalů, kteří na nich ročně způsobí škody ve výši desítek tisíc korun. Kvůli jejich nájezdům se hřiště stávají pro děti nebezpečnými. „Téměř denně musíme opravovat zábradlí, prolézačky a houpačky, výtržníci ničí také odpadkové koše a lavičky,“ konstatoval Milan Gregor z odboru technického a provozního porubské radnice.

S realizací této myšlenky přišla v Porubě jako první mateřská škola na ulici Čs. exilu. Ta si díky občanskému sdružení Místo pro děti zajistila kvalitní herní prvky vyrobené ze dřeva. „Rodinám s dětmi můžeme nabídnout zahradu s pískovištěm, lavičkami, zahradními stavbami a cestičkami pro dopravní hry. V budoucnu bychom rádi zahradu

vybavili dalšími atrakcemi, vybudovali venkovní toalety a oddělili zahradu od cesty živým plotem,“ řekla ředitelka mateřské školy Dana Schönová. Projekt má podle ní velkou podporu rodičů dětí, které tuto školkou navštěvují. Vítají jej i mladé rodiny z širokého okolí. „Jsem otcem pěti dětí a tento nápad se mi jeví jako dobrý. Na volně přístupná hřiště bez dozoru totiž není naše společnost dostatečně vyzrálá. Pokud mateřské školy zpřístupní své zahrady veřejnosti a obvod zároveň zaplatí správce, který bude na hřiště dohlížet, budou peníze daňových poplatníků vynaloženy smysluplně,“ míní Vilém Novák z Poruby.

Městský obvod Poruba je zřizovatelem devatenácti mateřských škol, do nichž dochází téměř dva tisíce dětí. „Předpokládáme, že se do projektu Veřejné dětské hřiště postupně zapojí všechny naše mateřinky,“ uzavřel místostarosta Dekický.

- red -

Evropské peníze pomohly k vybavení nových učeben

Digitální jazykovou laboratoř a interaktivní učebnu otevřela v dubnu porubská Střední škola oděvní, služeb a podnikání. Na její vybudování získala v rámci projektu Krok do Evropy grant ve výši pět a půl milionu korun. Nová učebna pomůže studentům k lepší jazykové vybavenosti, což zvýší možnosti jejich uplatnění na trhu práce.

„Vybudovali jsme jednu digitální a jednu multimediálně interaktivní jazykovou učebnu pro výuku anglického a německého jazyka. Součástí projektu je i vytvoření jazykových modulů, které budou zahrnovat motivační jazykové texty pro

využití audiotechniky, prezentace v programu PowerPoint, prezentace s využitím programu Smart Board a výuková CD se simulacemi modelových situací,“ uvedl manažer projektu Krok do Evropy Jiří Lang.

Dodal, že studenti mají díky evropským penězům možnost odjet na krátkodobé jazykové stáže do anglicky a německy mluvících zemí a zlepšit si tak konverzační dovednosti. Celý projekt je spolufinancován Evropskou unií, konkrétně Evropským sociálním fondem, část peněz poskytl i stát.

- red -



Foto: SŠ oděvní, služeb a podnikání

Třída pro matematiky

Základní škola, Bulharská 1532, s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů na II. stupni pořádá v pondělí 4. května 2009 pro žáky 5. tříd matematickou soutěž. V pondělí 11. května 2009 od 14:00 hodin se bude konat ve škole výběrové řízení do 6. třídy s matematickým zaměřením pro školní rok 2009/2010.

Bližší informace na www.zsbulharska.cz nebo na tel. č. 596 962 035.

- mac -

GISáček v nové aule VŠB-TUO

Konference GISáček je určená studentům vysokých škol. Mají zde možnost prezentovat výsledky svých odborných studentských prací. „Konference je otevřená studentům bakalářských a magisterských programů všech vysokých škol v České a Slovenské republice, kteří během svého studia zpracovávají práce na téma z oblasti geoinformatiky a geoinformačních technologií včetně jejich aplikací,“ sdělila Lucie Juříková z Institutu geoinformatiky Hornicko-geologické fakulty. „Letošní 12. ročník se uskuteční v úterý 12. května v nové aule Vysoké školy báňské a vstup pro všechny zájemce i z řad veřejnosti je zdarma,“ dodala. Konference se bude konat od 9:00 do 18:00 hodin.

Více informací získáte na http://gis.vsb.cz/GISacek/GISacek_2009/index.html

- red -

Na děti dohlížel hastrman

Malí rybáři si změřili síly v rybolovu na porubském Zámeckém rybníku. Místní organizace Českého rybářského svazu Ostrava uspořádala 18. dubna ve spolupráci s porubským úřadem a kroužkem Hastrman tradiční závody v rybolovu pro děti do patnácti let.



Foto: Vendula Černínová

V lovu udicí na pлавanou chytalo 48 malých rybářů kapry, líny, okouny a bílé ryby. Na regulérnost celého závodu dohlížel hastrman Puškovec, který si jako pomocníka přizval malého vodníka Pulce.

„S kroužkem Hastrman spolupracujeme dlouhodobě, letos se konal třetí ročník rybářských závodů pro děti,“ sdělil místostarosta Petr Jedlička.

Největší vylovený kapr měřil 47 centimetrů a ulovila ho Kristýna Chorovská. Za kapitální úlovek obdržela putovní Pohár porubského starosty.

- red -

Papír show Ostrava 2009 byla úspěšná

V sobotu 21. března proběhl v prostorách ZŠ Čkalovova 942 v Porubě již 5. ročník mezinárodní soutěže a výstavy papírových modelů Papír show Ostrava 2009 aneb Záchranáři 112.

Návštěvníci měli možnost zhlédnout více než 650 modelů různých druhů a velikostí, z toho přes 250 exponátů byly modely záchranářské techniky.

Hlavní organizátor soutěže Martin Svoboda konstatoval: „O tuto tradiční akci školy je mezi veřejností čím dál větší zájem. Svědčí o tom přes tři stovky návštěvníků, kteří si prohlédli nejen papírové modely, ale také skutečnou techniku záchranářů. Hasičský záchranný sbor představil vyprošťovací speciál Bison, cisternu Denis a automobilový žebřík MB Econic s dosahem 30 metrů. Sbor dobrovolných hasičů z Krásného Pole prezentoval cisternu Tatra a k vidění byla i sanitka.“

V mezinárodní soutěži, do které bylo přihlášeno 150 modelů z Česka, Slovenska a Polska, se neztratil ani místní Kroužek papírových modelářů, který působí při ZŠ Čkalovova. V hodnocení deseti klubů obsadil 3. místo. V rámci mezinárodní soutěže Papír show 2009 důstojně reprezentoval nejen základní školu, ale také městský obvod Poruba, Ostravu a celou Českou republiku.

- mac -

Zapojili se do projektu „Celé Česko čte dětem“

Žáci a učitelé prvního stupně Základní školy, L. Štúra 1085, se zapojili do projektu „Celé Česko čte dětem“, který má za úkol podpořit zájem dětí o čtení a knihy. Dne 18. března předčítala dětem bývalá žákyně školy Taťána Netoličková-Kocembová, známá atletka, která na ME v roce 1982 získala v běhu na 400 m bronzovou medaili a v roce 1983 na prvním MS v lehké atletice v Helsinkách dvě stříbrné medaile.

- mac -

v době od 4. do 16. 5. 2009

KUPTE 1 pár samozabarvovacích brýlových čoček Transition
a ZÍSKEJTE

1 PÁR PLASTOVÝCH SKEL S ANTIREFLEXEM ZDARMA

OPTIKA ŽHÁNĚL, Hlavní tř. 1024, tel. č. 596 932 108



Na bezpečnost v Porubě bude dohlížet pětapadesát strážníků Seznamte se s okrskáři

Pětapadesát strážníků – okrskářů se bude starat o bezpečnost a pořádek v Ostravě-Porubě. Počítá s tím nová koncepce Městské policie Ostrava na období 2009–2013. Podle ní je město Ostrava nově rozděleno na 154 okrsků, z toho 19 okrsků připadá na Porubu.

„S ohledem na stav veřejného pořádku, polohu a rozlohu okrsků máme pro každý z nich

stanoven určitý počet strážníků. Zatímco některé bude spravovat pouze jeden okrskář, jiné mohou mít až čtyři,“ uvedla mluvčí ostravské městské policie Vladimíra Kejčová. Dodala, že nový systém má řadu výhod. Okrskáři si prohlubují znalosti o poměrech i stavu pořádku ve svém „rajonu“ a především mohou být denně v kontaktu s obyvateli ulic, v nichž dohlížejí na bezpečnost.

V tomto vydání i následujících číslech měsíčníku PRIO postupně představíme porubské okrskáře.

- red -

Kontaktní adresa:

Služebna Městské policie Ostrava
IVC – Martinovská
Tel. č. 599 414 232

OKRSEK C 1



str. Pavel Janša

Ulice: Martinovská, Sokolovská, Ježkova, 1. čs. arm. sboru, K. Pokorného, Žilinská, Lvovská, Pustkovecká.

Charakteristika a problematika okrsku:

Okrsek je tvořen hustou zástavbou starších panelových domů s přilehlými garážemi, samostatnými objekty, veřejnou zelení. Nachází se zde prodejny Albert, multifunkční zařízení Bohemia, objekt zdravotního střediska s lékárnou, základní škola, gymnázium, veterinární stanice, skate-park, komplex autogarží, sběrna druhotných surovin.

V okolí objektu Bohemia dochází k narušování veřejného pořádku, zejména rušení nočního klidu, poškozování majetku mládeží, sprejství, porušování provozního řádu v objektu skate-parku, zakládání černých skládek, zvýšenému pohybu osob bez přístřeší.

OKRSEK C 2



str. Petr Palička

Ulice: Pavlouskova, M. Krásové, V. Makovského, J. Valčíka, Slavíkova.

Charakteristika a problematika okrsku:

Jde o okrsek, který je tvořen sídlištní zástavbou s dvorními částmi, dětskými hřišti a veřejnou zelení. Je zde domov pro seniory, obchodní komplex s prodejnou Hruška, restaurací Tesařík, hernou a ubytovnou, základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola.

V tomto okrsku je velkým problémem nesprávné parkování motorových vozidel v důsledku nedostatku parkovacích míst, časté narušování veřejného pořádku, zejména v okolí restaurace Tesařík a ubytovny, nerespektování vyhlášky majiteli psů.

OKRSEK C 3



str. Karel Klapetek

Ulice: 17. listopadu, Průběžná, Podroužkova, M. Majerové, J. Šoupala, B. Nikodéma, nám. V. Vacka.

Charakteristika a problematika okrsku:

Oblast je tvořená panelovou zástavbou s velkou rozlohou zeleně. Nákupní centrum Silvie zastřešuje potraviny, restauraci, fitcentrum a řadu malých obchodů, dále se zde nachází hřiště, restaurace Jantar s posilovnou a fitcentrem, základní škola a zdravotní středisko.

K výrazným problémům této lokality patří

porušování vyhlášky pro volný pohyb psů, narušování občanského soužití, znečišťování veřejného prostranství, rušení nočního klidu, porušování pravidel chodci při přecházení vozovky, bránění vozidlům složek integrovaného záchranného systému v průjezdu nesprávným parkováním automobilů.

OKRSEK C 4



str. Jiří Novák



str. Stanislav Gelnar

Ulice: 17. listopadu, Opavská, Studentská, Dr. Slabihoudka, K Myslivně.

Charakteristika a problematika okrsku:

Okrsek tvoří komplex budov VŠB-TUO, včetně vysokoškolských kolejí, areál Fakultní nemocnice Ostrava a Domova sester.

Jsou ze páchány přestupky proti občanskému soužití především studenty z vysokoškolských kolejí, hlavně rušení nočního klidu a znečišťování veřejného prostranství, parkování vozidel v zákazu stání v areálu kolejí, které ztěžuje průjezdnost autobusů MHD č. 40 a 37 na jejich konečné zastávce.

OKRSEK C 5

Ulice: 17. listopadu, Studentská, K Myslivně, Krásnopolská, Vřesinská, Záhumenní, V Zahradách, Výletní, Rekreační, Na Návsí, Pod Nemocnicí, Dr. Slabihoudka, Loučky, K Záhumenici, Višňová, Ke Skalce, Schovaná.

Charakteristika a problematika okrsku:

Okrsek je tvořen samostatnými rodinnými domky a domky v řadové výstavbě se zahradami, rozsáhlými polnostmi, areálem porubského lesoparku, letního koupaliště s atrakcemi a parkovacími plochami. Je zde Lyžařský areál Skalka, střelnice Policie ČR, konečná zastávka několika tramvajových linek s přestupem na linku do Zátíší, čtyři autoservisy, několik restaurací, např. Olymp, Esso, Myslivna.

Páchání přestupků proti občanskému soužití je zaznamenáváno především ze strany cestujících



str. Michal Sikorjak



str. Miloslav Štrba

MHD na konečné zastávce Vřesinská, zejména rušení nočního klidu, znečišťování veřejných prostranství. V letních měsících se vyskytují problémy s parkováním v okolí letního koupaliště.

OKRSEK C 6

Ulice: J. Šoupala, Průběžná, M. Majerové, J. Skupy, Svojsíkova, Na Robinsonce, A. Hrdličky, Rušná, Kosmická, U Školky, Jasminová, Jiřinková, Heyrovského, Badatelů.

Charakteristika a problematika okrsku:

Okrsek tvoří sídlištní zástavba s dětskými hřišti a veřejnou zelení, základní školy a mateřská škola, zábavní centra Vltava a Zuzana a sídlí zde různé firmy.

Závažným problémem v této oblasti je narušování veřejného pořádku a pravidel občanského soužití v okolí zábavních center, stacionární doprava zejména na ulicích Svojsíkova a J. Skupy. Dále zde často dochází k vloupání do zaparkovaných vozidel.



str. Martin Křížák



str. Jiří Kubica

OKRSEK C 7



str. Petr Kunz



str. Libor Václavík

Ulice: Oty Synka, Průběžná, K. Šmidkeho, I. Sekaniny, Zd. Štěpánka, M. Bajera, 17. listopadu, B. Nikodéma, nám. A. Bejdové.

Charakteristika a problematika okrsku:

Jde o oblast s větší plochou zeleně a zástavbou panelových domů s velkou koncentrací obyvatel. Na území okrsku se nachází domy s pečovatelskou službou, základní a mateřská škola, obchodní centrum Duha, tržiště, restaurace a herny, banky, pošta a rozsáhlé baseballové hřiště.

Policie se zde setkává s porušováním vyhlášky o volném pohybu psů, narušováním pravidel občanského soužití, znečišťováním veřejného prostranství, rušením nočního klidu, porušováním pravidel při přecházení vozovky, nesprávným způsobem parkování motorových vozidel, která brání v průjezdu vozům integrovaného záchranného systému.

Les ožije pohádkami

TJ VD Start Ostrava-Poruba pořádá **23. 5. 2009** v porubském lesoparku akci Pohádkový les. Letošní 23. ročník se uskuteční od 9:00 do 13:00 hodin. Putování pohádkovým lesem začíná u Kolečí VŠB-TUO. Pořadatelé zvou všechny, kteří chtějí prožít příjemné dopoledne. **Vladimír Tobola**



Foto: Vendula Černínová

Porubské galerie zvou na výstavy

Devadesát let ostravského skautingu

Od 7. května 2009 si můžete v Galerii v dolíku při Kulturním centru Poruba prohlédnout výstavu, jež vás prostřednictvím fotografické dokumentace provede historií skautského hnutí v Ostravě. Výstava, pořádaná Okresní radou Junák v Ostravě v rámci oslav 90. výročí založení ostravského skautingu, potrvá do 7. června a veřejnosti je přístupná v pracovní dny od 8:00 do 18:00 hodin.

Bc. Radana Zapletalová

Žena – objekt v Nové síni

Pavla Konvičná je představitelka mladé umělecké generace našeho regionu. Studovala na střední průmyslové škole sklářské ve Valašském Meziříčí a následně na Fakultě umění Ostravské univerzity. Aktivně vystavuje a účastní se mnoha soutěžních přehlídek doma i v zahraničí. V poslední době Pavla Konvičná žije a pracuje ve španělské Barceloně. Její tvorba se profiluje jak v malbě, kde převažuje lehký a uvolněný rukopis, tak v konceptuální fotografii. Významným oceněním její práce byla účast na přehlídce tvorby nejlepších studentů uměleckých vysokých škol s názvem Start Point. Tato přehlídka, pořádaná Galerií Klenová-Klatovy, vybírá nejlepší absolventskou práci z více než třech desítek evropských výtvarných škol. Samotná účast na přehlídce je nejen určitým závazkem, ale především signálem jistého příslibu pro další tvůrčí období.

Díla Pavlín Konvičné budou k vidění v Nové síni Galerie výtvarných umění Ostrava od 6. května do 6. června 2009.

Mgr. Jan Kudrna



London Tube, 2006, akryl na dřevě

KAM ZA KULTUROU

Centrum volného času, Vietnamská 1541

- 5. 5. 15:30 *Zdobíme podložky pod sklenice* – výtvarná dílna
- 20. 5. 16:00 *Cesta za pokladem* – maňáskové představení Divadélka Smíšek

Dům kultury Poklad, M. Kopecského 675

tel. č. 596 940 024 (023, 021)

- 13. 5. 19:00 *Koncert Jarmily Šulákové a skupiny Fleret*
- 20. 5. 19:00 *Play Strindberg* – představení Divadla Ungelt
- 27. 5. 10:00 *Já jsem já* – recitál Marty Ku-bišové

Dům s pečovatelskou službou ASTRA,

I. Sekaniny 16/1812

- 13. 5. 10:00 vystoupení dětí z mateřské školy
- 27. 5. 14:00 *Křeslo pro hosta*: Bc. Libuše Turečková – Relaxační hudba, muzikoterapie

Knihovna města Ostravy, Opavská 1127

www.kmo.cz

- 4. 5. 14:00 *Výroba dárků k svátku matek* – výtvarná dílna
- 4.–30. 5. Ostrava ve fotografii dříve a nyní

Knihovna města Ostravy, Podroužkova 1663

www.kmo.cz

Akce z projektu Nadace OKD Až budu velký, budu...

- 11. 5. 14:30 *Záchrana nejen pro Robinsony* – výtvarná dílna

Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118

www.kcporuba.cz

- 10. 5. 10:00 *Maminčin svátek* – představení Divadelní agentury Křesadlo
- 14. 5. 15:00 *Pohádkové postavičky* – tvůrčí dílna
- 14. 5. 18:00 *Výklad karet na delší časové období* – beseda S. Ličkové
- 21. 5. 18:00 *Zpěv manter při zvuku tibetských mís* – beseda Z. Steblové
- 23. 5. 7:45 *Výlet za koníčky* – výlet pro děti od 7 do 15 let (uzávěrka přihlášek 20. 5.)
- 28. 5. 15:00 *Ozdobné sluníčko* – tvůrčí dílna
- 28. 5. 18:00 *Planeta Jupiter jako archetyp rozvoje* – přednáška J. Muroňové

- 31. 5. 10:00 *Den dětí s Hopsalínem* – zábavné dopoledne v areálu TJ Sokol Pustkovec
- 4. 6. 15:00 *Hastrmanův kapr* – tvůrčí dílna
- 4. 6. 18:00 *Biotronika a bioenergie pokojových rostlin* – setkání s léčitелеm Fr. Libicou

Kulturní centrum Poruba, p. o., L. Poděště 1936

www.kcporuba.cz

- 7. 5. 15:00 *Voňavý košíček* – tvůrčí dílna
- 21. 5. 15:00 *Pohádkové postavičky* – tvůrčí dílna

Galerie Ametyst, FNO, 17. listopadu 1790/5

- do 23. 5. Jiří Dratva – obrazy
- 24. 5.–20. 6. Oldřich Harok – obrazy (25. 5. v 18:00 hodin vernisáž)

Galerie Astra, Centrum sociálních služeb Poruba, p. o., I. Sekaniny 1812/16

- do 30. 8. Sylva Česlárová: Polibky andělů – malba

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba, Klimkovická 28/55

- do 15. 5. Jede, jede poštovský panáček aneb 110 let porubských poštovních pohlednic
- 18. 5.–26. 6. Ing. Petr Fibinger: Tváře Jižní Ameriky – výstava fotografií

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118

- 7. 5.–7. 6. Devadesát let ostravského skautingu – výstava fotografií

Nová síň GVUO, Mongolská 2

- 6. 5.–6. 6. Žena – objekt – výstava prací Pavlín Konvičné

Změna programu vyhrazena

Divadelní společnost Jitřenka, působící v Domě kultury Poklad na ulici M. Kopecského, hledá nové členy a režiséra/y. Informace na tel. č. 723 288 372. - sp -

Pojďte s námi za koníčky

Kulturní centrum Poruba zve chlapce a děvčata ve věku od 7 do 15 let na celodenní výlet za koníčky na Dětský ranč v Hlučíně. Akce se uskuteční v sobotu **23. května 2009**. Po projížďce na koních si děti prohlédnou domácí ZOO, připraveny jsou pro ně také hry a soutěže. Zájemci se mohou přihlásit nejpozději do 20. května v Kulturním centru Poruba.

Bližší informace lze získat na tel. číslech 596 940 852, 853, 858 nebo přímo v Kulturním centru Poruba na Opavské ulici 1118.

Bc. Radana Zapletalová



Foto: Dětský ranč Hlučín

První krůčky v rytmu hudby

Cvičení maminek s batolaty plné pohybových her, básniček a říkanek probíhá ve středisku Jantar, Podroužkova 1663 (DDM). Každou středu od 10:00 hodin v Klubu Klokánek se maminky učí rozvíjet obratnost, jemnou motoriku a koordinovaný pohyb svých dětí.

Ve středisku na Podroužkově ulici se zájemci mohou věnovat také dětskému aerobiku. V úterý od 16:00 hodin cvičí děti od 5 do 8 let se švihadly

a míči a učí se jednoduché choreografii v Baby aerobiku. Junior aerobik je určen věkové kategorii od 9 do 15 let a cvičenci jsou podle výkonnosti rozděleni na začátečníky a pokročilé. Probíhá v pondělí a středu od 15:00 hodin a je již zaměřen na základní, taneční a prostorovou aerobní choreografii, step a dance aerobik.

Bližší informace u Mgr. Markéty Stoklasové na tel. č. 604 366 066, 773 286 065. - mac -

Porubští žáci mají hokejové zlato

Prvním místem v mezinárodním hokejovém turnaji, který hostil v dubnu porubský zimní stadion, zakončili letošní sezonu devátáci ze základní školy na Dětské ulici v Ostravě-Porubě. Ve fantastické atmosféře domácího prostředí porazili ve finále soupeře ze slovenského Martina a vybojovali zlaté medaile.



Foto: ZŠ Dětská

Mladým sportovcům gratuloval k úspěchu místostarosta Jan Dekický

„Turnaj o pohár starosty městského obvodu Poruba je velmi prestižní, má dlouholetou tradici a letos byl extrémně náročný. Do Poruby se sjely týmy z Šumperka, Piešťan, Martina, Liptovského

Mikuláše a polského Jastrzebia. Hráči museli během tří dnů zvládnout pět zápasů. Proto jsme nadšení, že se našim hochům podařilo vybojovat zlaté medaile. Domácí mužstva totiž turnaje většinou nevyhrávají,“ podotkla ředitelka základní školy na Dětské ulici Božena Zedková. Dodala, že turnaj organizovali rodiče mladých sportovců a záštitu nad ním převzal starosta Poruby Lumír Palyza.

Žáci hokejových tříd školy zaznamenali letos úspěšnou sezonu. Dařilo se jim nejen v celostátním měřítku, úspěchy si přivezli i ze zahraničí. „Naši třetíci zvítězili na turnaji v Bratislavě. Věříme, že medaile přivezou i sedmáci, kteří zanedlouho odjíždějí na turnaj do francouzského Lyonu,“ dodala Zedková.

Hokejové třídy jsou součástí základní školy na Dětské ulici od roku 1983, mezi absolventy patří i hokejisté zvučných jmen, například brankář Martin Prusek.

- red -

Letní sporty na zimním stadionu

I v letošním roce je na zimním stadionu v Ostravě-Porubě připraveno zázemí pro příznivce badmintonu a stolního tenisu, včetně sportovního koutku pro děti hráčů.

„Pro hráče je připraveno 10 kurtů, které si mohou objednat na tel. čísle 596 977 301,“ sdělila Gabriela Gödelová ze společnosti Sareza. „Do 17. května však budou mimo provoz kvůli Mistrovství světa ve sledge hokeji,“ doplnila.

- red -

Provozní doba

pondělí–pátek 12:00–22:00
sobota, neděle 9:00–22:00



Foto: Archiv ÚMOB Poruba

Hurá na Máják!

V sobotu 16. 5. 2009 se koná na hřišti při Základní škole, Komenského 668, turnaj v minikopané Máják 2009.

Do turnaje se mohou přihlásit šestičlenná družstva sestavená z hráčů ve věku nad 15 let. Podmínkou účasti je vyplnit závaznou přihlášku a do 7. 5. 2009 ji odeslat na e-mail dmackova@moporuba.cz nebo ji odevzdat přímo správci hřiště.

Přihlášku získáte na www.moporuba.cz, na hřišti při ZŠ Komenského 668, v CVČ Vietnamská 1541, O. Jeremiáše 1985 nebo v budově ÚMOB Poruba na Vřesinské ulici, 2. patro, kanc. č. 314 – oddělení školství, kultury a volného času.

- mac -

Projděte se s turisty jarní přírodou

Datum	Trasa	km	Odjezd	Informace
9. 5.	Drahotuše, Rybáře, Teplice n. Bečvou, Hranice na Moravě	21 km	6:42, ČD Svinov	732 368 993
16. 5.	Jablunkov, Písečná, Bahenec, Filipka, Hrádek ve Slezsku	18 km	6:16, ČD Svinov	732 400 810
23. 5.	Mosty u Jablunkova, Gírová, Hřčava, Bukovec	18 km	8:16, ČD Svinov	723 525 280
30. 5.	Kunčický pochod po stopách partyzánů	15 km	8:31, ČD Svinov	728 500 769

Hráči tenisu TJ VD Start

Hráči tenisu TJ VD Start z Ostravy-Poruby hrají Severomoravskou Divizi dospělých. „Do divize jsme postoupili v roce 2007 a loni jsme se v této soutěži udrželi,“ říká Kateřina Hollá Lindnerová z TJ VD Start. „Byli bychom rádi, kdyby nás během letošních mistrovských utkání na kurtech v Pustkovicích podpořili i porubští fanoušci tenisu,“ dodává.

Více informací o soutěžích najdete na www.

czenis.cz – dospělí – družstva – severomoravská oblast – severomoravská divize.

- red -

Nejblíže termíny utkání v domácím prostředí

9. 5. VD Start Ostrava vs. TK Gymnázium Uničov
30. 5. VD Start Ostrava vs. VSK VŠB–TU Ostrava–Witzenmann Opava C
6. 6. VD Start Ostrava vs. TJ Sokol Šumperk

Turnaje v centrech volného času

14. 5. 2009 v 15:30 hodin	Turnaj ve stolním fotbale	O. Jeremiáše 1985, tel. č. 596 953 072
19. 5. 2009 v 15:30 hodin	Turnaj v ruských kuželnkách	Vietnamská 1541, tel. č. 596 966 660
26. 5. 2009 v 15:30 hodin	Turnaj v ping-pongu	O. Jeremiáše 1985, tel. č. 596 953 072

Hřiště při ZŠ Komenského 668 je již opět od pondělí do pátku v odpoledních hodinách, v sobotu a neděli celodenně otevřeno veřejnosti.

- mac -

PORUBA KDYSI A DNES



Foto: Archiv ÚMOB Poruba a Vendula Černínová

Křižovatka ulic 17. listopadu a Opavská (Třidy Vítězného února a Gottwaldovy ulice) začátkem 60. let 20. století a dnes.

Vodař



Kosmická 1723/2
Ostrava - Poruba
tel. č. 596 956 220

PRÁCE PROVÁDÍME :
LEVNĚ, KVALITNĚ A RYCHLE

Nabízíme práce instalatérské, topenářské, plynářské,
zednické, elektroinstalace včetně revizí.
Dále nabízíme dodávky a servis
gastronomických
zařízení.

NON STOP PORUCHOVÁ SLUŽBA
365 dní v roce, 7 dní v týdnu a 24 hod. denně
tel: 602 78 55 33, 602 75 93 56

BIO KONZUM

www.biokonzum.cz

nejširší nabídka biopotravin

OTEVŘELI JSME
PRVNÍ OBCHOD
S BIOBOŽÍM

17. listopadu 677
Ostrava-Poruba

OPRAVNA A PRODEJNA

CHLADNIČEK, MRAZNIČEK
PRAČEK A ŠICÍCH STROJŮ
Ostrava-Poruba, Nábřeží SPB 455

Opraváři

Chladničky, mrazničky – p. Puča: 603 431 608
Pračky, šicí stroje – p. Hudec: 603 362 222



Zahradnictví

Poruba-Ves, spol. s r.o.

prodej jarní zeleninové
a květinové sadby
osazování mís a truhlíků
vazba smuteční a svatební

Ke Skalce 2184/23, Ostrava-Poruba
tel. č. 596 910 947, 596 917 393

Rakovina kůže skutečně hrozí...
Vyšetřete si znaménka, zachraňte si život !
MUDr. Petr Zajíc, MBA a spol.

www.zdravakuze.cz



Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Fabia: 4,1–7,5 l/100 km, 109–180 g/km

ZIMNÍ KOLA ZDARMA
A BONUS 30 000 Kč

ACA
AUTOCENTRÁLA

ŠkoFIN

ČESKÁ POJIŠTOVNA

Autosalon Ostrava - Třebovice
Třebovická 5534, tel.: 596 966 333
www.autocentrala.cz

NOVÉ VOZY ŠKODA
Z NAŠICH SKLADŮ
IHNEDE
A VÝHODNĚJI



LIFTCOMP a.s.

Ryze česká výtahová společnost provádějící mimo jiné

VÝMĚNU VÝTAHŮ NA KLÍČ

projekce • výroba
montáž • servis

... vše pod jednou střechou



ČSN ISO
9001/2001
14001/2005

Záhumenní 2320/11
708 00 Ostrava-Poruba

Tel.: +420 596 952 308
Fax: +420 596 952 474

e-mail: liftcomp@liftcomp.cz
http://www.liftcomp.cz



ANTIKVARIÁT V SUTERÉNU

Prodej a nákup
knih, not, skript, časopisů, starých
fotografií, pohledů, učebnic a pod.

Otevřeno
po-pá 9.00–18.00 so 9.00–12.00

Havanská 735, O.-Poruba
150 m nad Alšovým nám.

I. obvod – bus č. 56, 58
– tram č. 3, 7, 8, 17

tel.: 596 913 216

POLA STAROŽITNOSTI

17. listopadu 598, Ostrava-Poruba

Vykupujeme a vybrané předměty
proplácíme v hotovosti:

- šperky a předměty ze zlata a stříbra • hodiny a hodinky • sklo a porcelán • zlaté a stříbrné mince
- sochy, sošky a dřevorezby • obrazy a rámy
- pohlednice, lustry • zbraně – šavle, bodáky, pistole, vyznamenání

Výkup a prodej: Po-Čt 9:00–12:00, 14:00–17:00

608 720 547, 596 923 256

email: vitezslav.polansky@centrum.cz
www.starozitnostipola.cz



- opravy čalouněného nábytku
- velký výběr potahových látek dle vzorníků

U Oblouku 501/6 Po 8.30–16.00
Ostrava-Poruba Út-Pá 8.30–15.00

tel.: 596 966 604, 608 11 13 13
e-mail: ivanaparkany@seznam.cz

Redakční rada: šéfredaktor Ing. Lumír Palyza, zástupce šéfredaktora Ing. Jiří Mičoch, Ing. Václav Bukovský, Václav Havel, Petr Jedlička, Bc. Jana Končítková, Hana Kremerová, Ing. Petr Mihálik, Mgr. Petr Polášek; tel.: 599 480 291, 599 480 292, e-mail: redakce@moporuba.cz.
Neprošlo jazykovou úpravou. Inzerce, sazba a tisk: ASEITA spol. s r.o., Studentská 1770, 700 32 Ostrava-Poruba, tel.: 595 532 618, e-mail: aseita@aseita.cz.
Distribuce: Česká distribuční a.s., Na Rovince 879, 720 00 Ostrava-Hrabová, tel.: 596 136 284–5. Vydáno dne 4. 5. 2009.